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Plan for udvikling af nyt koncept for dagtilbud i Københavns 

Kommunes Sundheds- og Omsorgsforvaltning.

I det følgende skitseres centrale aktører og opgaver ift. udviklingen af et nyt 

dagtilbud til hjemmeboende ældre i Sundheds- og Omsorgsforvaltningens 

regi. Udviklingsprocessen er sat i værk i forlængelse af Københavns 

Kommunes ældrepolitik. Et af målepunkterne i ældrepolitikken er 

udarbejdelsen af en strategi for udvikling af dagtilbud for hjemmeboende 

ældre.

Som projektejer er udpeget direktør Kenneth Kristensen og som projektleder 

er udpeget Træning og Aktivitet København v/ specialkonsulent Inge Kolind.

Processen er opdelt i 5 faser, der samlet set strækker sig fra maj 2008 til og 

med oktober 2010. 

Fase 1.  Formulering af koncept

Fase 1 begynder i maj 2008 og slutter ultimo juni 2008.

I denne fase har Træning og Aktivitet København (TAK) med reference til 

Direktionen ansvaret for at samle op på tidligere drøftelser af dagtilbud og 

formulere et udkast til koncept for det fremtidige dagtilbud. Konceptet 

beskriver fx målgrupper, indhold, organisering, kompetencer og visitation. 

I udarbejdelsen af strategien støtter vi os til: 

Rapport om Dagtilbud udgivet af Kvalitetsstaben i marts 2004•

Oplæg fra arbejdsgruppe vedrørende rehabilitering, træning og •

dagtilbud i efteråret 2006 (forarbejde til ældrepolitikken)

Rapport om evaluering af samspillet mellem institutionerne i •

Randersgade fra marts 2006

Resultater fra en workshop om dagtilbud med inviterede •

nøglepersoner afholdt i juni 2007 
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Side 2 af 4

Undervejs drøftes konceptet på sundhedsborgmesterens strategiseminar den

27. maj, med ældrerådene den 12. juni og med KC-chefkredsen den 18. juni. 

Fase 1 afsluttes med fremlæggelse af koncept og procesplan til Sundheds- og 

Omsorgsudvalgets orientering på mødet d. 26. juni 2008.

Fase 2. Formulering af det organisatoriske grundlag

Fase 2 begynder i juli 2008 og slutter ultimo oktober 2008.

I denne fase nedsættes en central arbejdsgruppe bestående af repræsentanter

fra dagcentre/daghjem, ældrekontorer, Pensions- og Omsorgskontorer, 

Ældreråd og Folkesundhed København under ledelse af TAK med reference 

til Direktionen. 

Arbejdsgruppen formulerer det organisatoriske grundlag for dagtilbuddet 

bestående af kvalitetsstandarder, rammer for samarbejde, forløbsbeskrivelser 

samt visitationskriterier. Det organisatoriske grundlag danner baggrund for 

et koncept for tilsyn på dagtilbud. 

Det organisatoriske grundlag forelægges SOU til godkendelse i oktober 

2008. Tilsynene på dagtilbuddene finder sted ultimo 2008. 

Fase 3. Udarbejdelse af lokale forslag til den samlede 

implementeringsplan

Fase 3 begynder i november 2008 og slutter i juni 2009.

I fase 3 nedsættes der arbejdsgrupper i alle lokalområder. Arbejdsgrupperne 

består af repræsentanter fra dagcentre/daghjem,  ældrekontorer, Pensions- og 

Omsorgskontorer, Folkesundhed København (lokalt) og TAK.

Med udgangspunkt i konceptet og det organisatoriske grundlag formulerer 

arbejdsgrupperne forslag og input til implementering af et nyt dagtilbud i 

eget lokalområde. Arbejdsgruppernes forslag indsendes til TAK i juni 2009 

som lokale bidrag til en samlet implementeringsplan. 



Side 3 af 4

Fase 4. Udarbejdelse af samlet implementeringsplan inkl.

økonomiberegninger

Fase 4 begynder i juni 2009 og slutter i oktober 2009.

I denne fase drøfter den centrale arbejdsgruppe de lokale forslag og kommer 

med input til en samlet implementeringsplan. TAK udarbejder - i samarbejde 

med Økonomistaben – et samlet forslag til implementeringsplan inkl.

økonomiberegninger og ændringer i kommunens dagtilbud.

Efterfølgende afgiver de lokale grupper høringssvar vedrørende den samlede 

implementeringsplan.

Den samlede implementeringsplan forelægges Sundheds- og 

Omsorgsudvalget til beslutning i oktober 2009 efter at den normale 

høringsprocedure er gennemført og eventuelle justeringer er foretaget.

Fase 5. Implementering af nyt dagtilbud

Fase 5 begynder i oktober 2009 og slutter i oktober 2010.

I denne fase gennemføres implementeringsplanen af Ældrecheferne med 

medvirken af TAK og lokale arbejdsgrupper.


